
کید کرد: مسکو   وزیر امور خارجه روسیه تا
مقامات  با  عملگرایانه  گفت وگوی  داشتن 
»سرگئی  می داند.  ضروری  را  افغانستان 
حفظ  گفت:  سخنرانی  یک  در  لاوروف«، 
کابل  و  مسکو  بین  عملگرایانه  گفت وگوی 
ضروری است. لاوروف در سخنرانی در افتتاحیه 
ششمین نشست رایزنی ها در فرمت مسکو بر 
سر افغانستان خاطرنشان کرد: »ما باور داریم 
حفظ یک گفت وگوی عملگرایانه بین ما و دولت 
کنونی افغانستان لازم است. تعامل سازنده با 
متحدان افغان به منافع در حوزه های امنیت 
و توسعه اقتصادی و همینطور ایجاد هماهنگی 
ملی بین افغان ها خدمت می کند.« این در 
حالی است که »آلکساندر بورتنیکوف«، مدیر 
سرویس امنیتی فدرال روسیه )اف.اس.بی( 
اظهار کرد: روسیه به زودی فرآیند حذف طالبان 
از فهرست تروریست ها را نهایی می کند. به 

گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، بورتنیکوف در 
یک سخنرانی در محل پنجاه و پنجمین اجلاس 
شورای سران سازمان های امنیت ملی، پلیس 

و نیروهای ویژه کشورهای سازمان کشورهای 
مستقل همسود در شهر آستانه بیان داشت: 
ج ساختن  مسکو در حال تکمیل روند خار

طالبان افغانستان از فهرست سازمان های 
کرد: »روسیه  تروریستی خود است. او بیان 
جنبش  حذف  برای  کارها  تکمیل  مشغول 
تروریستی  سازمان های  فهرست  از  طالبان 
است.« این مقام امنیتی روسیه خاطرنشان 
کرد: مسکو همچنین شاهد آمادگی طالبان 
برای جنگ با شاخه گروه داعش در افغانستان 
گروه »ولایت خراسان« است در  موسوم به 
حالی که غرب از این گروه ترویستی پشتیبانی 
و به آن کمک کرده و از قابلیت های آن برای 
اقدامات براندازانه استفاده می کند. بورتنیکوف 
خاطرنشان کرد: »ما معتقدیم ایجاد همکاری 
عملگرایانه مابین آژانس های اطلاعاتی اعضای 
سازمان کشورهای مستقل همسود با طالبان 
کرد:  دارای نفع دو جانبه است.« او اضافه 
»طالبان در حال اقدام در راستای ایجاد نظم و 

حفظ ثبات در افغانستان است.«
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سر  بر  مناقشه  در  سرانجام  بریتانیا  آنکه  از  پس    
مجمع الجزایری در اقیانوس هند مجبور به چشم پوشی 
که مجمع الجزایر  کرد  کید  انتین تا گذاری آن شد، آرژ و وا
مالویناس را به طور کامل از بریتانیا بازپس خواهد گرفت. به 
گزارش ایسنا، »دیانا موندینو« وزیر امور خارجه آرژانتین از 
«، نخست وزیر انگلیس در  کر استارمر تصمیم اخیر دولت »
گوس« به کشور »موریس«  بازگرداندن مجمع الجزایر »چا
به عنوان »پایان دادن به اقدامات منسوخ شده« یاد و از آن 
استقبال کرد. وزیر خارجه آرژانتین وعده داد تا با اتخاذ »اقدام 
ملموس« تضمین کند که مجمع الجزایر مورد مناقشه که 
آرژانتین از آن تحت عنوان »مالویناس« و انگلیس تحت عنوان 
کمیت بوئنوس آیرس  »فالکلند« یاد می کند سرانجام به حا
بازگردانده شوند. موندینو اظهار کرد:  »ما شاهد به سرانجام 
رسیدن مناقشه طولانی مدت بریتانیا و مجمع الجزایر موریس 
گوس  بودیم و مردم موریس با موفقیت توانستند منطقه چا
خود را بازپس بگیرند.« وزیر امور خارجه آرژانتین در ادامه 
این اظهاراتش خاطرنشان کرد: »ما این تصمیم را اقدامی در 
مسیری درست برای پایان دادن به اقدامات منسوخ شده 
می دانیم و از آن استقبال می کنیم. ما نیز چنین مسیری را 
در پیش گرفته و به پیروی از آن دست به اقدامات ملموس 
کمیت کامل خود  و نه لفاظی های تو خالی خواهیم زد و حا
بر جزایر مالویناس را بازپس خواهیم گرفت. جزایر مالویناس 
همواره متعلق به آرژانتین بوده، هست و خواهد بود.« این 

در حالی است که »آلیسون بلیک« فرماندار مورد حمایت 
انگلیس در جزایر فالکلند در یک بیانیه به منظور اعلام رد 
گوس برای جزایر  روی دادن سرنوشت مشابه با جزایر چا
فالکند مدعی شد: »تعهد بریتانیا بر این جزایر حوزه جنوب 
اقیانوس اطلس تزلزل ناپذیر است و پیش زمینه تاریخی 
این ۲ مجمع الجزایر بسیار متفاوت است.« دولت انگلیس 
کرات بر سر سرنوشت  چند روز پیش اعلام کرد بعد از مذا
گوس که از سال ۲۰۲۲ شروع شد، با دولت کشور  جزایر چا
»موریس« مستعمره سابق انگلیس، به یک توافق سیاسی 
بر سر این جزایر دست یافته است. طبق این توافق، کشور 
گوس را در ازای حفظ  کمیت مجمع الجزایر چا موریس حا
پایگاه نظامی مشترک آمریکا و انگلیس در بزرگترین جزیره این 
مجمع الجزایر موسوم به »دیه گو گارسیا« به دست می آورد. 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا این توافق را »تاریخی« 
دانسته که »باعث تداوم عملیات موثر این تاسیسات مشترک 

تا قرن آیند« می شود. این تصمیم دولت استارمر مورد انتقاد 
مخالفان محافظه کارش قرار گرفته و محافظه کاران می گویند 
که این توافق باعث تضعیف امنیت انگیس می شود. برخی 
کید کردند که انگلیس باید به  گروه های حقوق بشری نیز تا
نسل های خانواده هایی که از سیاست های استعماری لندن 
کنان مستعمره هایش آسیب دیدند  کردن سا برای جابجا
غرامت بدهد و توافق اخیرش با موریس اقدام چندانی برای 
جبران اشتباهات گذشته صورت نمی دهد. انگلیس چند 
گوس در میانه اقیانوس هند  دهه قبل مردم بومی جزایر چا
را مجبور به ترک سکونتگاه خود تا سال ۱۹۷۳ کرد تا زمینه 
را برای ایجاد پایگاه  نظامی هموار کند. مورخان معتقدند 
گوس از سکونت گاه هایشان  این اخراج مردم بومی جزایر چا
که بریتانیا در تاریخ  یکی از شرم آورترین تجاوزاتی است 
استعمارگری خودش مرتکب شده است. چند سال پیش 
دیوان بین المللی دادگستری وابسته به سازمان ملل حکم 
داد که اداره این جزایر توسط انگلیس غیرقانونی بوده و باید 
پایان یابد. در این میان سایه جنگ  فالکلند در دهه ۱۹۸۰ نیز 
بر روابط انگلیس با آرژانتین افتاده است. آرژانتین در ۱۹۸۲ با 
اعلام اینکه این جزایر را از اسپانیا در دهه ۱۸۰۰ به ارث برده به 
آنجا حمله کرد. جنگ آرژانتین و انگلیس بر سر مجمع الجزایر 
 ۲۵۵ انتینی،  آرژ  ۶۵۵ کم  کشته شدن دست  فالکلند به 
انگلیسی و سه بومی فالکلند منجر شد و در نهایت انگلیسی ها 

بار دیگر این جزایر را تصرف کردند.

آرژانتین: 

انگلیسپسمیگیریم »مالویناس«رااز

کیم جونگ اون:
  بدون هیچ تعللی از تسلیحات 

هسته ای علیه دشمنان 
استفاده می کنیم

کره شمالی  رهبر  اون،  جونگ  کیم   
سوی  از  کشورش  گر  ا که  داد  هشدار 
بگیرد،  قرار  حمله  مورد  دشمنان 
پیونگ یانگ بدون هیچ تعللی از سلاح 
هسته ای استفاده خواهد کرد. به گزارش 
  )KCNA( کره ایرنا، خبرگزاری مرکزی 
دشمن  گر  ا نوشت:  وی  از  نقل  به 
نقض  برای  خود  مسلح  نیروهای  از 
خلق  دموکراتیک  جمهوری  کمیت  حا
کره استفاده کند، کشور ما بدون هیچ 
تعللی از همه نیروهای تهاجمی از جمله 
کار خواهد  را به  سلاح های هسته ای 
گرفت. وی همچنین از اظهارات »یون 
کره جنوبی  سوک یئول« رئیس جمهور 
»یون«  کرد.  انتقاد  کره شمالی  درباره 
سه شنبه درباره استفاده کره شمالی از 
سلاح هسته ای هشدار داد و اظهارکرد 
که پیونگ یانگ با »پاسخ قاطع و کوبنده 
آمریکا مواجه خواهد شد.  ارتش ما و 
کره شمالی  رژیم  پایان  روز   ، روز آن  و 
کنش به یون بیان  است.« »اون« در وا
اظهارات نشان می دهد  این  داشت: 
نابودکردن  حال  در  طرف  کدام  که 
رهبر  است.  منطقه ای  امنیت  و  صلح 
کره شمالی افزود: یون »در دروازه های 
کشوری که دارای سلاح های هسته ای 
کوبنده خود  است، درباره زور نظامی 
کرد.« »اون«، یون را به دلیل  لاف زنی 
این اظهارت »مردی غیرعادی« نامید 
و افزود: دشمنانی که تهدید به لفاظی، 
اقدام و حیله گری می کنند، قدرت نظامی 
نکرده اند.  بررسی  را  کره شمالی  بالای 
در همین حال، وزارت دفاع کره شمالی 
سه شنبه استقرار تسلیحات هسته ای 
را  کره جنوبی  در  آمریکا  استراتژیک 
محکوم کرد. کیم کانگ ایل، معاون وزیر 
از اقدامات  کره شمالی با انتقاد  دفاع 
زیردریایی  یک  اخیر  استقرار  آمریکا، 
هسته ای و پرواز بمب افکن ۱B-B  در 
کره جنوبی را به عنوان نمایش نظامی 
بی پروا و عامل تشدید تنش ها توصیف 
کرد. »ایل« افزود: نمایش قدرت آمریکا 
نشان دهنده ضعف استراتژیک این کشور 
در شبه جزیره کره و همچنین ترس مزمن 
هسته ای  توانایی های  از  کره جنوبی 
بر  همچنین  »ایل«  است.  کره شمالی 
لزوم اتخاذ تدابیر جدید در پاسخ به 
گفت: ما هر  کرد و  کید  این اقدامات تا
لحظه آماده ایم تا پاسخ خود را بررسی 

و اجرا کنیم.

 ایلان ماسک در تجمع انتخاباتی ترامپ 
شرکت می کند

 میلیاردر آمریکایی و حامی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات این 
کشور گفت: در تجمع کارزار انتخاباتی ترامپ در پنسیلوانیا، 
سوء  او  جان  به  تجمعات  از  یکی  در  پیش تر  که  ایالتی 
قصد شده بود، شرکت خواهم کرد. به گزارش ایسنا، ایلان 
ماسک، میلیاردر حوزه فناوری آمریکا که از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین این کشور و نامزد حزب جمهوری خواه 
در انتخابات ریاست جمهوری  ۲۰۲۴ آمریکا حمایت کرده 
است، در تجمع کارزار انتخاباتی ترامپ در باتلر پنسیلوانیا 
شرکت خواهد کرد. ترامپ در ژوئیه گذشت مورد سوء قصد 
کنش  قرار گرفت. خبرگزاری اسپوتنیک نوشت که ماسک در وا
به پیام منتشر شده ترامپ در شبکه اجتماعی ایکس که 
گفته بود به باتلر بازمی گردد، گفت: برای حمایت آنجا خواهم 
، کارزار انتخاباتی ترامپ اعلام کرده بود که او برای  بود. پیشتر
( در باتلر به پنسیلوانیا  )۱۴ مهر کتبر برگزاری تجمعی در ۵ ا
باز می گردد. ترامپ از دو سوءقصد علیه او جان سالم به در 
، در ۱۳ ژوئیه در یکی از تجمع  برده است. توماس متیو کروکز
هواداران ترامپ در باتلر به او تیراندازی کرد. این مهاجر به 
سمت ترامپ تیراندازی کرد که منجر به زخمی شدن گوش او، 
کشته شدن یکی از حضار و زخمی شدن تعداد دیگری از آنها 
شد. یکی از تک  تیراندازان سرویس مخفی آمریکا این مهاجم را 
کشت. در سپتامبر نیز سرویس مخفی آمریکا به سمت »رایان 
وسلی روث« ۵۸  ساله که گفته شد برای سوء قصد به جان 
ترامپ در حال بازی گلف در کمین نشسته بود، تیراندازی 
و او را بازداشت کردند. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
۵ نوامبر پیش رو برگزار خواهد شد و ترامپ با کامالا هریس، 
معاون اول رئیس جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات به 

رقابت می پردازد.

 وزیر خارجه طالبان:
 داعش هیچ پایگاهی در افغانستان ندارد

 امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان 
گفت: هیچ پایگاهی از گروه تروریستی داعش در افغانستان 
وجود ندارد و تروریست های آن از خارج به کشور ما می آیند. 
متقی در ششمین نشست رایزنی در قالب مسکو در مورد 
افغانستان به خبرنگاران افزود: در رابطه با گروه تروریستی 
داعش، هیچ پایگاهی از آنها در داخل افغانستان وجود 
کز و پایگاه های  ندارد. داعش از خارج از کشور با استفاده از مرا
خارجی خود نفوذ می کند. به گزارش اسپوتنیک، این نشست 
در مسکو بر تقویت روند آشتی ملی در افغانستان، تقویت 
تعامل منطقه ای با دولت موقت و مبارزه با تروریسم و قاچاق 
مواد مخدر متمرکز است. طالبان در اوت ۲۰۲۱ در افغانستان 
به قدرت رسید و دولت مورد حمایت ایالات متحده را در حالی 
که ایالات متحده و نیروهای ناتو پس از تقریبا ۲۰ سال حضور 
نظامی در آنجا، کشور را ترک کردند، سرنگون کرد. بسیاری از 
کشورها و سازمان های بین المللی با قطع کمک ها و روابط با 

کابل، به این اقدام طالبان پاسخ دادند.

سرگئیلاوروف:

   گفت وگو با دولت کنونی افغانستان ضروری است


